



ASAMBLEA DEL CLAUSTRO

Sesión Nº 10 - Marzo de 2025 Ordinaria - Presencial-Virtual

Montevideo, 13 de marzo de 2025

1ª citación

Sr./Sra. Asambleísta,

lo citamos para la sesión ordinaria de la Asamblea del Claustro de Facultad, a realizarse el día jueves 20 de marzo de 2025, 17:50 h en modalidad mixta presencial y virtual:

Presencial:

Sala del Consejo de Facultad (piso 1)

Virtual:

https://salavirtual-udelar.zoom.us/j/84092026719?pwd=Po7hAjgHNngnr1kDtj7sEmdz6ibaBZ.1

ID de reunión: 840 9202 6719 Código de acceso: Claustro.1

Orden del día

- 1_ Licencias solicitadas.
- 2_ Acta Nº 9 correspondiente a la sesión ordinaria del 21 de noviembre de 2024.
- 3_ Exp. 060180-501020-21 Plan de estudios de Especialización en Iluminación SCAPA-IE. Regresa con observaciones de la DGJ. Asisten invitados los proponentes. (distribuido ACF 43/2022-2024, observaciones DGJ folios 62 al 67, ACF 44/2022-2024)
- 4_ Exp. 060110-000034-24 Instituto de Agrimensura_ Especialización en Geoinformación. Avalado por la Asamblea del Claustro y la CAP-FING. Regresa a solicitud del Consejo de Facultad. (distribuido ACF 42/2024-2026)
- 4_ Sin Exp. Egresados y estudiantes del Tecnólogo en Informática presentan solicitud de incorporación a padrones universitarios. (distribuidos ACF 45 y 46/2024-2026)

Martín Pedemonte Presidente de la Asamblea del Claustro Facultad de Ingeniería

Documentos de la sesión en https://www.fing.edu.uy/owncloud/index.php/s/8sIbOdjedxIiWIu
Documentos de sesiones anteriores en https://www.fing.edu.uy/claustro/citaciones

2ª citación

Sr./Sra. Asambleísta,

lo citamos para la sesión ordinaria de la Asamblea del Claustro de Facultad, a realizarse el día jueves 20 de marzo de 2025, 18:00 h en modalidad mixta presencial y virtual:

Presencial:

Sala del Consejo de Facultad (piso 1)

Virtual:

https://salavirtual-udelar.zoom.us/j/84092026719?pwd=Po7hAjgHNngnr1kDtj7sEmdz6ibaBZ.1

ID de reunión: 840 9202 6719 Código de acceso: Claustro.1

Martín Pedemonte Presidente de la Asamblea del Claustro Facultad de Ingeniería

3ª citación

Sr./Sra. Asambleísta,

lo citamos para la sesión ordinaria de la Asamblea del Claustro de Facultad, a realizarse el día jueves 20 de marzo de 2025, 18:10 h en modalidad mixta presencial y virtual:

Presencial:

Sala del Consejo de Facultad (piso 1)

Virtual:

ID de reunión: 840 9202 6719 Código de acceso: Claustro.1

Martín Pedemonte Presidente de la Asamblea del Claustro Facultad de Ingeniería

Se recuerda que para la 3ª citación se aplica el inciso 2º del artículo 3º del Reglamento General de funcionamiento de la Asamblea del Claustro que dice:

"Luego de dos convocatorias ordinarias consecutivas frustradas por falta de quórum, la Asamblea podrá sesionar y resolver sobre el mismo orden del día, con la presencia de un tercio del total de sus integrantes."